κωντε τις [w ^ ου]τε τι
ιpcv ovd' ύ[μέναιος ?] — (1)
επλετ, οππ[οζ'εν ἀμιμες ἀπέσχομεν (2)

se ipsam puellasque familiares a nullo sacro afuisse commemo rare uidetur. Atque re uera inter frustula Sapphicae poeseos nobis tradita duo saltem sunt quae ex carminibus sumpta haud temere putas quibus choreas prosecuta esset poetria, primum inc. auct. 12L(3) = g3D

Κρήσσαὶ νν ποτ ἐμπελέως πόόεσσιν
ώρχην&’ ἀπάῖοις ὅμη ἐρόεντα βώμον
7:ξας τέρεν αν3-ος μαΐα/.ov μάτεισζι,

deinde inc. 1. 25 L= 107 D, quod saltationem et gestus uirginum festum Adonidis agentium luculentissime ante oculos ponit

Κατ^νάισκει, Κυ&έρη', αβρός *Άδωνις * τί κε %εϊμεν ;
καττύπτεσ^ε, κόραι, καί κατερείκεσ^ε κίονας.

Quae cum ita sint, quemcumque ceteroquin uictum habuerunt illae uirgines, non uideo cur dubitandum sit quin Sappho consuetudinem cultumque eas docuerit rerum diuinarum aetatis et patriae suae. Siue enim θίασος hic coetus appellabatur siue non (4), certe operam sodalium ad religiones pertinuisse omnia demonstrant.

Ynum fortasse restat quodammodo obscurum. Certamina illa quae Iunonis saltem sacris habebantur utrum talia fuerunt,

(1) Cfr. Erani uol. xxxiv, 63.

(2) Nouissimus papyrum legit Zunti, Mnemos. anni MCMXXXVIII, p. 92.

(3) «Nostrae», inquit editor, «plerumque tribuuntur».

(4) Thiasum fuisse negant uel affirmare non audent Geffcken Griech. Literaturgesch. 1, p. 89 et Zunti 113 .1 .1 γ.

ut eiusdem chori tantum altera uirgo cum altera compararentur an chori etiam inter se certabant complures, ex quibus qui maxime placeret primas ferret? Quod quidem quaerere non absurdum uidebitur, si recordatus eris epithalamium illud Catulli *Vesper* *adest*, quod poesin Sapphicam pro exemplari habuisse omnes fere consentiunt, inter duos choros aemulos diuisum esse (1). Atque eodem forsitan ea quoque ipsius poetriae fragmenta spectent de quibus in uol. Erani ^{xliv.} p. 64 sqq. iam disputauit.

*

Notam fuisse Alcaeо rhapsodium Iliadis A fragm. 28 L = 76 D, rhapsodium ® fragm. 158 L = 57 D planissime demonstrant; post illud, quod pap. Oxyrrh. 1333, fragmentis g, 1-8 et 3, 1-7 a *Lobelio* conglutinatis qualecumque est recuperasmus, eadem papyrus alterius poematis habuit exordium, quod ab eodem tribus fragmentis g, g + 18 -j- 3, 8-15 similiter conflatis plus solito integrum euasit, 2gL = 77 D. Est autem haec:

Ἐβρε, κ[άλ]λιστος ποτάμων παρ' Α[Γνον
έξχ[ησ3-Γ' ἔξ] πορφυρίαν θάλασσαν
Θραικ[. . . ἐρ]ζυγόμενος ζά γοῦας
4 .]ιππ[.] . [. .]1

καὶ σε πότιλαι παρ[^]ενικαι πέ. [
. . .]λων μτιρων ἀπάλαισι χέ[^][σι
. . .]α- θέλγονται το ον ώς αλει[
8 . . .] ν ύδωρ

V. 3 *Lobel* in annotatione Θραικ[ίας uel [ων, u. 5 'πέποισαι uel 'πέποισι, u. 7 αλει[ππα = αλειφαρ, u. 6 edd. pr. κάπάλων coniiciunt, quae mihi quoque commendantur. Supplementa cetera primae strophae inuenit idem *Lobel* scholio allato Theocriti vu, 112

(1) Quod Lacedaemone usitatum fuisse parthenia Alcmanis luculentissime demonstrant, cur hoc a moribus Lesbiorum abhorruisse putemus?

·Αλκαίος φησιν, οτι Ἐβρος κάλλιστος ποταμόν, Διοκλής δέ καταφέρεσ&αι αυτόν από Ἱοδόπης καὶ ἔξερεύ^εσ&αι κατά πόλιν Αίνον, ubi tamen scholiastam in eo errauisse arbitror quod falso interpungens κάλλιστος ποταμόν legit, non, ut oportuit, κάλλιστ ος ποταμόν. Duo sunt quae hoc mihi persuadent. Primum enim in hymnis et encomiis hymnos imitantibus poetae antiqui nomini eius qui compellatur, siue est deus siue non, praeposito praedicationem solent postponere relatiuam (1), sicut ipse Alcaeus in hymnis εις Ἐρμήν 73, 2 b L = 2 D, εις Αδηναν L86 = 3D, εις Νύμφας

104 L= 11 D. Deinde si κάλλιστος π. legas, necesse erit u. 5 καὶ σε π. π. κτλ. cum prioribus κάλλ. π. *copulari* («Hebre, pulcherrimus fluuiorum ad Aenum defluis in purpureum mare... et te multae uirgines uisitant»), quae copulatio rerum parum similium parum elegans uidetur. Multo melius poeta, si hoc uoluit: «H., qui pulcherrime fl. e. q. s. . . . , etiam te m. u. u.» Sic enim illa quae hic geri dicuntur cum iis quae interdum in aliorum fluuiorum ripis conspici solent comparantur (2). Vbi nemini u. sqq. legenti non Nausicae puellarumque illam comitantium in mentem uenire credo, quae ζφ sq.

λοεσσάμεναι καὶ χρισάμεναι λζπ' ἔλαιο
δειπνον επει3- είλοντο παρ' οχ&ησιν ποταμοιο.

Dolendum est uerbum enuntiati ώς ἀλει[ππα]. . . ν ύδωρ, a quo stropham proximam incepisse nescio an necesse sit, intercidisse; equidem αγάφαιρει uel simile quid coniiciens Alcaeum «et ex teneris feminibus, teneris manibus <plaudentes>, delectantur tum, cum unguentum... aquam iterum demit» dixisse suspicor. Vbi ἀπάλαισι χέρσε per βραχυλογίαν dictum idem ualere atque ἀπ. χ. <κρότεντες> 3-, genituum autem ἀπάλων μήρων, ut πολύπτωτον efficeret, poetam tam longe a uerbo amotum per ύπέρβατόν ante datiuum ἀπάλαισι χέρσι posuisse putauerim. Obstare quispiam dixerit punctum u. 7 post] a litteram in papyro scriptum; at falso hoc punctum quae separari nequeunt separare quisquis

(1) *Norden*, "Αγνωστος 3εος, p. 168 sq.

(2) Sic in carmine illo Horatiano m, 13, 13 Bandusiae fons cum cele» berrimis Graeciae fontibus comparatur.

sententiam penitus examinauerit nonne concedet? Quod ad ea denique quae in uu. 4, 7, 8 desunt uocabula attinet, u. 7 cum edd. pr. πόλλα(1) et τόδε(2) legere uelim; fragmentulo in Pap. Oxyrrh. xviii, p. 38 publici iuris facto 9^[. .]v, quod ad u. 8 ibi refertur, quid faciendum sit nescire me libere confiteor.

Ergo Alcaeus, si uerum uidi, sicut in eo quod in papyro praecedit carmine ex II. A 352-356 et 500-510 materiam sumpsit, sic in hoc ad uersum illum Od. ζ g6 alludens artificiosissime quae ibi dicuntur amplificauit. Confiteor equidem, ex omnibus paene quotquot iam possidemus fragmentis Alcaeui hoc me maxime delectari.

(1) χρώτα Diehl.

(2) Lobel τοσον uix legendum esse censem.